créditos adicionais autorizados por lei. 

No caso em exame, optou-se pelo cancelamento 
parcial da dotação orçamentária consignada sob o 
Código .3900.99999999.999, correspondente à especUi-
cação Reserva de Contingência, que é de .......... . 
Cr$ 14.000.000.000,00 (quatorze bilhões de cruzeiros); 

Desses, os Cr$ 300.000.000,00 (trezentos milhões 
de cruzeiros) do crédito ora concedido foram trans­
portados para o Código 3201 - Encargos Financeiros 
da União, Recursos sob a Supervisão do Ministério da 
Fazenda, a serem utilizados com a finalidade pre­

[...]

este nem sequer lhes abre as portas. sempre alegando que 
nada pode fazer. Os tais fazendeiros quando vão ao escritório 
do INCRA siio bem acolhidos. como sempre acontece com o 
Sr. José: Milton de Andrade Rios. Os fazendeiros querem por 
todos os meios serem donos de uma área de vinte e um mil 
(21.000) hectares de terras nas margens da BR-364. área 
esta ocupada por 250 famílias. que trabalham para o sustento 
de seus filhos e para o engradecimento de nossa Pátria. 
Sofrendo as amarguras da vida. ameaças destes poderosos 
fazendeiros. que mandam prender os posseiros que são leva­